Biografi Fakhr al-Dīn al-Rāzī 

Nasab dan Kehidupannya: Ia adalah Muhammad bin Umar bin Hasan at-Tamimi al-Bakri 

ath-Thabaristani al-Rāzī, Fakhruddin yang dikenal dengan sebutan Ibn al-Khatib, seorang ulama 

fikih bermadzhab Syafi'i. Ia lahir di Rayy pada tahun 543 H (lima ratus empat puluh tiga Hijriah), 

dan wafat di Herat pada tahun 606 H (enam ratus enam Hijriah). Ia mempelajari ilmu-ilmu agama 

dan ilmu-ilmu rasional, mendalami ilmu logika dan filsafat, serta unggul dalam ilmu kalam. Ia 

menulis banyak buku, syarah (penjelasan), dan komentar dalam bidang-bidang tersebut, sehingga 

ia dianggap sebagai salah satu filsuf pada masanya.